
 

 

A, 

Prefeitura Municipal de Rio Branco – Acre 
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Tecnologia da Informação – 
SEGATI 
 
 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021 Licitação n°904797 
DATA DA SESSÃO: 31/01/2022 às 10:45 hrs  
 
Proposta que faz a empresa OI S/A (em Recuperação Judicial), inscrita no CNPJ (MF) 
nº76.535.764/0001-43 e inscrição estadual nº. 77685022, estabelecida no(a) Rua do 
Lavradio, 71, 2º Andar, Bairro Centro, Cidade Rio de janeiro, Estado RJ CEP 20230-
070, para o fornecimento dos itens abaixo relacionados, conforme estabelecido no 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 053/2021. 

 

PROPOSTA DE PREÇOS 

 

Prezados (as) Senhores (as), 

   Apresentamos nossa proposta de preços para os itens abaixo relacionados de 

acordo com o anexo do disposto no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022, 

supra e ordenamentos legais cabíveis. 

Senhor (a) Pregoeiro (a), após cuidadoso exame e estudo do Edital em 

referência (anexos e apensos), com os quais concordamos, vimos apresentar Proposta 

de Preços, em conformidade com as condições estabelecidas no referido Edital. 

 

VALIDADE DA PROPOSTA: A proposta terá validade de 90 (noventa) dias, 

contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do referido 

edital. 

 

OBJETO: Constitui objeto do presente PREGÃO ELETRÔNICO o Registro de 

Preços para Contratação de empresa especializada na prestação do serviço de 

Plataforma PABX IP em Nuvem, incluindo os recursos de acesso ao STFC com Tráfego 

Fixo-Fixo e Fixo-Móvel NACIONAL ILIMITADO, bem como o acesso à plataforma em 

nuvem via link Internet dedicado, com os serviços de instalação, configuração, suporte, 

manutenção e treinamento, conforme especificações constantes neste Termo de 

Referência, com vistas a atender às necessidades e interesses da Prefeitura Municipal 

de Rio Branco do Município de Rio Branco – Acre, conforme os quantitativos e 

especificações contidas no Termo de referência em Anexo I do Edital. 

 

 

 







 

 

PLANILHA FORMAÇÃO DE PREÇOS 

Plataforma PABX IP em Nuvem, incluindo os recursos de acesso ao STFC com Tráfego Fixo-Fixo e Fixo-Móvel 
NACIONAL ILIMITADO, bem como o acesso à plataforma em nuvem via link Internet dedicado, com os serviços 
de instalação, configuração, suporte, manutenção e treinamento.  

ITEM  DESCRIÇÃO  
QUANT. 
ESTIMADA 

VALOR 
MENSAL 

UNITÁRIO 
(R$)  

VALOR MENSAL 
TOTAL (R$)   

1 Licença de Ramal Tipo 1  500 R$ 45,00 R$ 22.500,00 

2 Licença de Ramal Tipo 2  100 R$ 65,92 R$ 6.592,00 

3 Licença de Ramal Tipo 3  50 R$ 85,98 R$ 4.299,00 

4 Licença Atendente de Call Center  50 R$ 162,98 R$ 8.149,00 

5 Licença de Supervisor de Call Center  10 R$ 253,75 R$ 2.537,50 

6 Mensalidade de Aparelho IP Tipo 1  500 R$ 32,60 R$ 16.300,00 

7 Mensalidade de Aparelho IP Tipo 2  100 R$ 62,06 R$ 6.206,00 

8 Mensalidade de Aparelho IP Tipo 3  50 R$ 699,80 R$ 34.990,00 

9 Mensalidade de Headset  400 R$ 18,29 R$ 7.316,00 

10 Aluguel de Gateway para Entroncamento de STFC Tipo 1.  2 R$ 899,99 R$ 1.799,98 

11 Funcionalidade de Gravação (por ramal)  650 R$ 9,10 R$ 5.915,00 

12 
Entroncamento Digital E1 (R2D/ISDN) com 30 canais e 100 
ramais DDR com Tráfego Fixo-Fixo e Fixo-Móvel NACIONAL 
ILIMITADO. 

50 R$ 1.399,99 R$ 69.999,50 

13 Blocos Adicionais de 100 ramais DDR  20 R$ 50,00 R$ 1.000,00 

14 
Acesso à Plataforma de PABX em Nuvem (Link IP Dedicado) 
com Serviço de Gerenciamento do Link Dedicado. 50 Mbps 
com Anti DDoS. 

2 R$ 1.169,00 R$ 2.338,00 

15 
Acesso à Plataforma de PABX IP em Nuvem para Unidades 
Urbanas (Internet Assimétrica) 

50 R$ 619,00 R$ 30.950,00 

VALOR MENSAL (ITENS 1 A 15)  R$ 220.891,98 

ITENS DE COBRANÇA PONTUAL  

16 Instalação e Configuração de Tronco Digital de E1 50 R$ 689,00 R$ 34.450,00 

17 
Instalação Acesso à Plataforma de PABX em Nuvem (Link IP 
Dedicado) 

2 R$ 589,00 R$ 1.178,00 

18 
Instalação Acesso à Plataforma de PABX IP em Nuvem para 
Unidades Urbanas (Internet Assimétrica) 

100 R$ 589,00 R$ 58.900,00 

19 Instalação e Treinamento Plataforma PABX IP em Nuvem. 4 R$ 3.570,00 R$ 14.280,00 

VALOR TOTAL PONTUAL (ITENS 16 A 19) R$ 108.808,00 

ITENS DE COBRANÇA LINHA CONVENCIONAL E SERVIÇO 0800  

20 
Assinatura Fixo Comum Não Residencial STFC com Tráfego 
Fixo-Fixo e Fixo-Móvel NACIONAL ILIMITADO. 

500 R$149,90 R$ 74.950,00 

21 Assinatura 0800 20 R$63,45 R$ 1.269,00 

22 Fixo-Fixo Local 1000 R$0,02 R$ 20,00 

23 Móvel-Fixo Local  1000 R$0,20 R$ 200,00 

24 Restrição de acesso por área de abrangência  20 R$63,45 R$ 1.269,00 

VALOR MENSAL (ITENS 20 A 24)  R$77.708,00 







 

 

VALOR MENSAL DA PROPOSTA (ITENS 1 A 15 + 20 A 24)  R$ 298.599,98 

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (MENSAL*12 + VALOR PONTUAL)  R$ 3.692.007,76 

 

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (MENSAL*12 + VALOR PONTUAL):   

R$3.692.007,76 (Três Milhões, Seiscentos e Noventa e Dois Mil, Sete Reais e Setenta e Seis 
Centavos) 

Declaro ainda que caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:  

a) Declaro ainda que caso os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, 

porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos 

diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos 

sociais, trabalhistas, seguros, lucro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do 

objeto do Edital e seus Anexos.  

b) Declaro efetuar a completa execução dos serviços, contado a partir da data da 

assinatura do termo de Contrato ou da comunicação emitida pelo CONTRATANTE;  

c) Declaro que concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 

60 (sessenta) dias, contado a partir da data final prevista para sua entrega.  

d) Declaro que o mesmo que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um 

compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital. 

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

MARIA CLAUDIA DE OLIVEIRA LEITE 

Representante Legal 

Gerente de Vendas 

2484436 – SSP/PA 

510.305.782/49                        

__________________________________ 

AVNER ANDRADE DE SOUZA  

Representante Legal 

Executivo de Vendas 

901393 – SSP/RO 

940.657.052-15  

 

 

Rio Branco, 09 de Fevereiro de 2022. 






		2022-02-15T11:32:53-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com


	EnvelopeID_a07c1be7-0dd7-4b3e-9d35-2d815063b217: DocuSign Envelope ID: 58A3FFA2-8959-4503-8692-B2B0E9AB07A7
	EnvelopeID_27843921-3ba1-4461-868e-0d67a88ca1b3: DocuSign Envelope ID: 58A3FFA2-8959-4503-8692-B2B0E9AB07A7
	EnvelopeID_1f8fe2e4-d235-47b5-b83a-171a4419261d: DocuSign Envelope ID: 58A3FFA2-8959-4503-8692-B2B0E9AB07A7


